
Ev. č.: 2400/2016; Č.j: ASIST/1167/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá pod Bezdězem č. 16/2016  konaného dne  20.06.2016 od 15:30 hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:
Jitka Tošovská, starostka       
Lukáš Voleman, místostarosta     
Mgr. Květuše Vernerová, člen rady 

Ing. Rudolf Kouba, člen rady 
Libor Šimůnek, člen rady 

     
Omluveni: Jaromíra Límanová, člen rady, Bc. Radek Fejfar, člen rady 
 
Ostatní přítomní: Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM, Veronika Blažková, DiS., referentka ŽP.   
  
 Při zahájení jednání rady bylo přítomno 5 členů rady. Rada města Bělá pod Bezdězem byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 5-0-0 (usnesení č.303/2016) 
 
 
V 15:35 hod. se k jednání RM připojila Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
2. RaMM 
Majetek   
a) Pronájem prostoru nesloužícího k podnikání – kabiny č. 19 (zadní) na koupališti v Bělé pod Bezdězem. 
 
                   Hlasování 5-0-0 (usnesení č.304/2016) 
 
b) Žádost o prodej pozemku p.č. 500/3 v k.ú. Bělá pod Bezdězem  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.305/2016) 
 
 c) Žádost o krátkodobý pronájem areálu koupaliště – SK Kosmonosy  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.306/2016) 
 
d) Žádost o povolení hudební produkce a o přístup ke zdroji elektrické energie na městském koupališti v Bělé pod 
Bezdězem 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.307/2016)  
 
 
e) Žádost o souhlasné stanovisko k žádosti o povolení stavby seníku formou dodatku ke smlouvě o pachtu - ………. 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.308/2016) 
Investice 
f) VZMR -  Výměna páteřních rozvodů pitné vody v základní škole – Máchova ul., Bělá pod Bezdězem – výběr 
nejvhodnější nabídky  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.309/2016) 
 
g) Chodník  k OD Tyršova – smlouva o částečném postoupení Smlouvy o spolupráci a o budoucí smlouvě kupní 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.310/2016) 
 
h) Stavební úpravy VN – vyjádření - městu byla předložena žádost o vyjádření ke stavebním úpravám stávajícího 
venkovního vedení VN (vysokého napětí) v k.ú. Bělá pod Bezdězem. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.311/2016) 
 
i) Výměna US ul. Radechovská – vyjádření 

    Hlasování 5-0-0 (usnesení č.312/2016) 



Ev. č.: 2400/2016; Č.j: ASIST/1167/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
j) Žádost o vyjádření souhlasu s přístavbou na č.p. 293, ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.313/2016) 
 
k) Stavební úpravy kuchyně MŠ Velenského, Bělá pod Bezdězem – zadávací řízení na zhotovitele stavby   
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.314/2016) 
 
l) Radechovská – smlouva o právu stavby  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.315/2016) 
 
m) Stavební úpravy č.p. 25 – změny  
                Hlasování 4-0-1 (usnesení č.316/2016) 
  
n) Žádost o vyjádření souhlasu s půdní vestavbou a přístavbou schodiště č.p.145_ ………. 
             

    Hlasování 5-0-0 (usnesení č.317/2016) 
Rozvoj 
o) Strategický plán města – výběr zhotovitele 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.318/2016) 
 
3. Odbor výstavby a ŽP 
Odbor výstavby 
a) Příspěvek na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně:  
Stavba:Výměna oken u č.p. 58 
Stavebník pan ………. (nar. 9.12.1981) a paní ………. (nar.3.11.1985), oba bytem Tyršova 58, Bělá pod Bezdězem. 
U č.p. 58 v Tyršově ulici v Bělé pod Bezdězem budou vyměněny venkovní části 3ks špaletových oken. Vnější okenní 
křídla budou zhotovena jako přesné kopie stávajících křídel. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.319/2016) 
 
V 16:30 hod. se k jednání RM připojila Veronika Blažková,DiS.,referentka ŽP a podala komentář k materiálům. 
 
ŽP 
a) Příloha č. 2 ke smlouvě o výpůjčce odpadových nádob 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.320/2016) 
 
b) Informace o zahájení správního řízení vedeného ČIŽP proti UNICORN PICTURES s.r.o 
Bez usnesení 
 
c) Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území  - Přírodní památka Paterovské stráně 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.321/2016) 
4. Správní  
a) Žádost o finanční dar – ………. 
                Hlasování 4-0-1 (usnesení č.322/2016) 
 
b) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.323/2016) 
 
c) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.324/2016) 
 
d) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.325/2016) 
 
e) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.326/2016) 
 



Ev. č.: 2400/2016; Č.j: ASIST/1167/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

5. Školství 
ZŠ 
a) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určený dar za rok 2016 – 2. Q. (žádost 2. 
Q./03)  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.327/2016) 
MŠ 
a) Zápis do MŠ - informace 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.328/2016) 
        
6. MKZ  
a) Žádost o povolení výjimky z rušení nočního klidu 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.329/2016) 
 
7. TS 
a) Oprava MK. ul. Purkyňova v Bělé pod Bezdězem 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.330/2016) 
  
8. Lesy 
a) Návrh seznamu lesních cest ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., popř. Vojenské 
lesy a statky, s.p., pro případný převod těchto cest do vlastnictví města 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.331/2016) 
 
8. Ostatní 
a) Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 22. 06. 2016 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.332/2016)  
 
b) Žádost o povolení použití znaku města Bělá pod Bezdězem na pozvánku, propozici kynologického závodu a 
zároveň na webové stránky klubu 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.333/2016)  
 
d) Kalendář města na rok 2017 – stanovení výše odměny porotcům a stanovení výše odměny vítězům fotografické 
soutěže  
Materiál odložen na příští jednání RM z důvodu upřesnění výše odměn vítězům a porotcům fotografické soutěže. 
 
V 17:10 jednání RM opustila Mgr. K. Vernerová, počet členů RM 4. 
 
Diskuse: 
J. Tošovská – poděkování městu od spolku Sahara za finanční příspěvek na Dětský den 

- město Bělá pod Bezdězem obdrželo nabídku odkupu lesa o výměře 3,9858 ha za cenu 15,-Kč/m2 –       
jednatel Lesů Bělá pod Bezdězem s.r.o. odkup nedoporučuje z důvodu vysoké ceny  

- dne 16. 06. 2016 jsme obdrželi trestní oznámení na rozhodování Rady města Bělá pod Bezdězem 
- Středočeský kraj zahajuje přezkoumání řízení ve věci „Opatření obecné povahy Územní plán Bělá pod      

Bezdězem“  
  - na provoz cyklobusu v letních měsících byla přiznána dotace ve výši 60.000,-Kč 

- město Bělá pod Bezdězem obdrželo první dotaci z Ministerstva vnitra ve výši 9.260,-Kč za migranty 
v Jezové 

- k 19. 06. 2016 je v Jezové umístěno 63 migrantů 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 20. 06. 2016 
 

303/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání rady města dne 20. 06. 2016.  

304/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje pronájem prostoru nesloužícího k podnikání – kabiny na koupališti v Bělé pod Bezdězem 
-  nájemci p. ………., Jateční 349, 294 21 Bělá pod Bezdězem, s platností od 1. 7. 2016 na dobu 
neurčitou za celkovou platbu 460,- Kč/rok. 



Ev. č.: 2400/2016; Č.j: ASIST/1167/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

305/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  
doporučuje Zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 500/3 zahrada o výměře 170 m2 v k.ú. Bělá 
pod Bezdězem panu ………., Páterovská 805, 294 21 Bělá pod Bezdězem za celkovou kupní cenu 
22.100,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

306/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje krátkodobý pronájem pískových hřišť v areálu koupaliště pro pořádání 1. ročníku turnaje 
v plážové kopané od 30. 7. 2016 do 31. 7.  2016 za nájemné ve výši 1.000,- Kč/hřiště/den Sportovnímu 
klubu Kosmonosy, Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy.   

307/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění  
povoluje hudební produkci dne 30. 07. 2016 od 09:00 do 02:00hod. a dne 31. 07. 2016 od 09:00 do 12:00 
hod. a přístup ke zdroji elektrické energie z důvodu pořádání 1. ročníku turnaje v plážové kopané na 
městském koupališti v Bělé pod Bezdězem. 

308/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění souhlasí se stavbou seníku a oplocení dle předložené žádosti a schvaluje uzavření dodatku č.1 ke 
smlouvě o pachtu s panem ………, Čistá 238, 294 23 Čistá. 

309/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. V. bodu 9. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje, že 
nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna páteřních rozvodů pitné vody 
v základní škole – Máchova ul., Bělá pod Bezdězem“ je nabídka uchazeče č. 3 firma Hochman Miroslav, 
Dolní Sedlo 102, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO: 01913026. 

310/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
navrhuje Zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o částečném postoupení Smlouvy o spolupráci a 
o budoucí smlouvě kupní ve věci chodníku k plánovanému obchodnímu domu v ul. Tyršově dle 
předloženého návrhu.  

311/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí se stavebními úpravami stávajícího venkovního vedení VN  na pozemcích p.č. 2712 a 2587/5 
v k.ú. Bělá pod Bezdězem. 

312/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s výměnou úsekového odpínače US MB 6108 včetně výměny podpěrného bodu na vedení VN  
na pozemku p.č. 2797 v k.ú. Bělá pod Bezdězem. 

313/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s provedením přístavby RD č.p. 293 v Bělé pod Bezdězem v rozsahu dle přiložené situace a 
splnění podmínek stavebního úřadu. 

314/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
v souladu s § 84 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění zrušuje 
zadávací řízení „Stavební úpravy kuchyně MŠ Velenského, Bělá pod Bezdězem“ vyhlášené dne 6. 5. 
2016 z důvodu obdržení jenom jedné nabídky.  

315/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje uzavření Smlouvy o právu stavebníka provést stavbu „Vodovodního řadu a kanalizační stoky 
na p.p.č. 2255/3 a p.p.č. 2263/9 v k.ú. Bělá pod Bezdězem pro novostavbu 5 rodinných domů na p.p.č. 
2263/38-42 v k.ú. Bělá pod Bezdězem“ mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako vlastníkem a společností 
Global Investment s.r.o., IČ: 272 24 155 jako stavebníkem dle předloženého návrhu. 

316/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s provedením a vyčíslením změn stavby „Stavební úpravy bytů ve 2. NP a 3. NP č.p. 25, 
Masarykovo nám., Bělá pod Bezdězem“ týkající se úpravy kotelny a výměny kanalizačního potrubí ve 
sklepě dle předloženého návrhu.   

317/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s provedením půdní vestavby s přístavbou schodiště k domu č.p. 145 v Bělé pod Bezdězem dle 
přiložené situace a splnění podmínek stavebního úřadu. 

318/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. V. bodu 9. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje, že 
nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu „Posílení strategického řízení ve městě“ je 
nabídka uchazeče č. 3 MEPCO, s.r.o., Spálená 108/51, 110 00 Praha 1, IČO: 27143643 za cenu 
285.000,00 Kč bez DPH. 

319/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
podle pravidel pro poskytování příspěvku na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně 
souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 7 940,- Kč panu ……… (nar. 9.12.1981) a paní ………. 



Ev. č.: 2400/2016; Č.j: ASIST/1167/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 5 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

(nar.3.11.1985), oba bytem Tyršova 58, Bělá pod Bezdězem, na výměnu venkovní části 3ks špaletových 
oken u domu č.p.58 v Tyršově ulici v Bělé pod Bezdězem. 

320/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s uzavřením „Přílohy č. 2 ke smlouvě o výpůjčce odpadových nádob“ se společností EKO-
KOM, a.s., IČ:25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

321/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s uplatněním námitek k vyhlášení Přírodní památky Paterovské stráně, v předloženém znění. 

322/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 8.000,- Kč paní ………, nar. 2. 12. 1951, trvale bytem 
Zámek 1 Bělá pod Bezdězem na pokrytí nákladů spojených s nástupem do zařízení poskytující sociální 
služby.      

323/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Lidová 776, Bělá pod Bezdězem panu ………. 
na půl roku, tedy do 31. 12. 2016. 

324/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 19, v ulici Husova 485, Bělá pod Bezdězem panu 
……….. na tři roky, tedy do 30.06.2019. 

325/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, v ulici Jiráskova 455, Bělá pod Bezdězem paní 
……….. na jeden rok, tedy do 30. 06. 2017. 

326/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem panu ………. na 
jeden rok, tedy do 30. 06. 2017. 

327/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje přijetí účelově určeného daru za druhé čtvrtletí roku 2016  příspěvkové organizaci Základní 
škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 4 000 Kč od společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem s.r.o.. 

328/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění bere 
na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace o zápisu k 
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017. Bylo vyhověno všem evidovaným žádostem.  

329/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje prodloužení nočního klidu do 24:00 hod. pro akce pořádané MKZ na nádvoří zámku v Bělé pod 
Bezdězem ve dnech 9. 7., 13. 8., a 26. - 29. 8. 2016.  

330/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje firmu Colas CZ, a.s. Ke Klíčovu 9 , 190 00 Praha 9, IČO 26160781 pro realizaci opravy MK. 
ul. Purkyňova v Bělé pod Bezdězem za cenu 1,187.645,40  Kč bez DPH . 

331/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění a při výkonu funkce Valné hromady společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o., bere na vědomí 
zprávu o možnosti převodu lesních cest do majetku města a vytvoření seznamu lesních cest vhodných 
k tomuto převodu. 

332/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem 
dle § 6 odst. 1) navrhuje program jednání zastupitelstva města v předloženém znění. 

333/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění  
povoluje použití znaku města Bělá pod Bezdězem na pozvánku, propozici kynologického závodu dne 3. 
září 2016 na hřišti U Háječku a na webové stránky klubu kynologů Bělá pod Bezdězem. 

 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17:20 hodin. Další jednání rady bude 18. 07. 2016 od 15:30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 21. 06. 2016 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Lukáš Voleman                                     Jitka Tošovská 

  místostarosta města        starostka města           


